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PARA: Ab. Washinton Danilo Guadalupe Borja
Analista 1 de Activos Fijos

ASUNTO: Informando.-

En atencion al memorando N.- 0046-2021-UT, suscrito por el Ing. Sergio Licuy Técnico
Responsable de este proceso, y en alcance al Memorando Nro. 0044-2021-UT Tena, de
fecha 18 de mayo de 2021, me permito informar que en referencia al INFORME
TECNICO Nro.006-2021- UT - RECEPCION DE INGRESO DE LA MAQUINA
LASER FORZA 4, lo siguiente:

1.-Mediante la orden de adquisicibn de bienes Nro. 0000019, emitida a favor de
ALISSONSOLANGE VILLAMARIN ALVAREZ con RUC 1550101313001, de fecha

08 de abril de 2021, por un monto de 5.986,40 USD incluido IVA 12%, se
procede a verificar los términos contenidos en las especificaciones técnicas y orden de
compra:

DESCRICCION GENERAL DE BIENES

Méaquina Laser: Forza 4 (tallado y corte en madera y otros materiales)
Potencia Turbo Laser: 80 W

Tecnologia Laser: Tubo CO2 DE vidrio

Precision de posicionamiento: 0,1 mm

Repetibilidad: 0,01 mm

Velocidad de grabado: 500 mm/s

Velocidad de corte: 50 mm/s

Méxima espesor de corte: 9mm

Tipo de motor: STEPPER NEMA 17

Voltaje de funcionamiento: 110 V

Garantia: 1 afio

Color: Azul

Consumibles: Turbo laser, lente focal, lente de reflexion
Consumo de energia: 0,82 KW/hora

2.-Por error involuntario no se hizo constar en el INFORME TECNICO Nro.006-2021-
UT - RECEPCION DE INGRESO DE LA MAQUINA LASER FORZA 4, dentro de las
especificaciones técnicas solicitadas y orden de adquisicion de bienes Nro. 0000019
emitido el fecha 08 de abril de 2021, por parte del GAD Provincial de Napo sobre la
adquisicion de una Maquina Laser Forza 4, es de color AZUL, cuando el proveedor
ALISSONSOLANGE VILLAMARIN ALVAREZ con RUC 1550101313001, entrega

en las bodegas de la institucion provincial la Maquina Laser Forza 4 de color blanco,
cabe indicar las demas funciones y especificaciones tecnicas si cumplen con lo solicitado
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segun la orden de adquisicion de bienes Nro. 0000019.

3.- En vista de que se ha dispuesto como Administrador del proceso segin Memorando N
ro. 0652-2021-DA Tena, 28 de abril de 2021, en mi calidad de técnico Analista 1 de
Fomento Turistico, me permito dejar en constancia lo indicado en el numeral 2 del
alcance, bajo su mejor criterio se analice si es procedente o no la recepcion de ingreso de
la Maquina Laser Forza 4, entregado en bodegas de la institucién provincial por parte del
proveedor mediante la orden de adquisicion de bienes Nro. 0000019, emitida a favor de
ALISSONSOLANGE VILLAMARIN ALVAREZ con RUC 1550101313001, de fecha

08 de abril de 2021, por un monto de 5.986,40 USD incluido IVA 12%.

Con este antecedente, me permito dar a conocer que no hay ningun inconveniente del
color si cumple las demas especificaciones técnicas requeridas, por lo que solicito
continuar con el tramite correspondiente.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ab. Willan Ramiro Grefa Andi
DIRECTOR DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE,
ENCARGADO

Referencias:
- 0046-2021-UT

Anexos:
- especificaciones maquna laser forza 4.pdf

Copia:
Ing. Sergio Agustin Licuy Chimbo
Analista 1 de Fomento Turistico
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PARA: Ing. Josué Adalberto Borja Alvarez
Director Administrativo

ASUNTO: Remito el proyecto denominado: "FORTALECIMIENTO A LA
ARTESANIA AUTOCTONA", mediante la adquisicion y entrega de
maaquinaria y equipo.-

Con la finalidad de continuar con el tramite administrativo correspondiente, adjunto en
fisico y digital la actualizacion del proyecto denominado: “FORTALECIMIENTO A LA
ARTESANIA AUTOCTONA”, mediante la Adquisicion de magquinaria y equipo. el
mismo que consta de proyecto, informe de factibilidad, estudio de mercado,
especificaciones técnicas, entre otros documentos habilitantes, fue elaborado por el Ing.
Sergio Licuy - Analista de Fomento Turistico.

Por lo que agradeceré a usted se continde con el proceso subsiguiente.
Adjunto expediente original en fisico.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ab. Willan Ramiro Grefa Andi
DIRECTOR DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE,
ENCARGADO

Anexos:
- informe_de_factibilidad_urkumayan_actualizado-signed-signed-signed.pdf
- especificacion_tecnica_maquina_laser-signed-signed-signed.pdf
- revision_catalogo_laser-signed.pdf
- estudio_de_mercado_artesania_2021-signed-signed-signed.pdf
- proyecto_de_maquina_laser_2021-signed-signed-signed.pdf
- formulario artesanias 2021-signed-signed.pdf

Copia:
Ing. Sergio Agustin Licuy Chimbo
Analista 1 de Fomento Turistico

Lcdo. José Francisco Avilés Huatatoca
Subdirector de Turismo e Interculturalidad
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